PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE

Ofício Circular n.º 302/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 18 de setembro de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Em continuidade à política de valorização do professor da Rede Municipal de Ensino do

Recife, é com satisfação que comunicamos a chegada dos notebooks destinados ao trabalho

pedagógico.

Neste momento os equipamentos já estão em nosso almoxarifado e passam por um processo de

vistoria técnica e inclusão de softwares.

Esses equipamentos foram adquiridos para os professores e permitirão uma melhor

flexibilidade e produtividade na execução de suas tarefas diárias.

Temos certeza que essa iniciativa contribuirá ainda mais para a construção de um futuro melhor

para nossa cidade a partir do trabalho executado diariamente dentro de nossas escolas.

Iniciaremos as entregas em outubro deste ano, conforme cronograma de agendamento prévio, a

ser realizado a partir do dia 01 de outubro no Portal da Educação do Recife,

www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ALEXANDRE REBÊLO TÁVORA
Secretário de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/